j 	PREFEITIJRA MUNICIPM bE MUPIDO NOVO

K91 	ESTADO DE MATO OFIOSSO DO SUL
"Desafio dci Competéncici"

DECRETO No  1332/95

"DISPENSA LIctTAcA0 PARA
CONTRATAçA0 DE EQUIPAMENTO
QUE ESPECIFICA"

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçOes legais,

Considerando que a nossa posse para dirigir Os destinas do
Municipio de Mundo Nova, ocorreu em 28/04/95;

Considerando que ao receber a Patruiha Rodoviária, encontrarnos a
mesma em estado deplorável, e porque não dizer sucateada;

Considerando a inexistOncia de equipamentos aptos a desenvolver
as trabalhos cam resultados satisfatôrios;

Considerando da urgOncia do atendimento na conservação das
Estradas vicinais;

Considerando que a nao realizaçäo na conservaçâo das estradas
vicinais ensejará sos agricultores do Municipio sérios transtomos no momenta do
escoamento da safra agricola, acasionando-Ihes prejuIzos de alta monta,

DECRETA:

Art. 1 0  - Nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei n° 8.666/193
atualizada pela Lei n° 8.883/94, fica dispensada a licitacäo para contrataçao de um
caminhao basculante corn capacidade aproximada de 12 m3 pelo prazo tie 60 (sessenta)
dias, a contar de 02 de maio de 1.995, pars o transporte de terra para conservaçao das
estradas vicinais, necessãrio ao atendimento de situação de emergencia.

Art. 20  - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçóes em contrãrio.

EDIFICJO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTS4DO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MES DE MAIO
DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NO yEN TA E CINCO.

/ I 	-

Dr. Adema?Antoriio da Silva
Prefeito Municipal

At Campo (intndc, 200- Fone: (067)474-1144 - CE!? 79.980-000- CGC(AfF) 03.741.683/0001 .